EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0130/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 AIRTON GONZAGA 034.312.019-46 7.501.353-1 68920 PARANAGUA
2 ANDERSON JABLONSKI 899.366.049-20 9.778.339-0 000534 CAPANEMA
3 ARLINDO PERREIRA DE SOUZA 556.797.819-72 7.735.747-5 3911 JAPURÁ
4 AUGUSTO CREVEI 677.935.339-68 9.354.209-6 001221 PRUDENTOPOLIS
5 AUREO FERREIRA CALDA 287.594.009-00 7.334.118-3 001254 PINHÃO
6 CARLOS CALEGARI 537.279.249-34 7.228.040-7 001601 MORRETES
7 CLOVIS DA COSTA 050.059.539-90 9.778.622-4 79246 BITURUNA
8 DANILO FERREIRA 038.538.579-06 7.865.307-8 12087 PALMEIRA
9 EDEGAR FORSTER 911.629.129-87 9.778.619-4 88080 BITURUNA
10 EDEGAR FORSTER 911.629-129-87 9.778.620-8 88081 BITURUNA
11 ERONIDES RODRIGUES 279.852.379-68 7.750.817-1 9211 JAGUARAPITÃ
12 ERVINO ZIMERMANN 409.210.699-87 7.735.928-1 001573 GUARATUBA
13 HAMILTON JOSE TAVERNA 008.544.849-49 7.707.501-1 001892 TUNAS DO PARANA
 14 HILDONIR KOHLBECK 420.804.799-22 7.849.201-5 12387 TIJUCAS DO SUL
15 HILDONIR KOHLBECK 420.804.799-22 7.849.206-6 12388 TIJUCAS DO SUL
16 HILDONIR KOHLBECK 420.804.799-22 7.849.207-4 12389 TIJUCAS DO SUL
17 IVO FIOR 112.244.109-63 7.827.174-4 7475 CAMPO LARGO
18 JORGE KALUGIM  820.399.509-82 7.781.493-0 7512 PONTA GROSSA
19 JOSE EDIMALPIRES MOREIRA 048.671.719-48 7.865.187-3 13809 PALMEIRA
20 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 085.348.639-54 7.751.065-6 3945 TUNEIRAS DO OESTE
21 LEODILLIO SOARES DE CARVALHO 091.011.799-34 7.751.013-3 3939 S.MANOEL DO

PARANÁ
22 LUIS ALVES GOMES 773.386.349-08 7.751.755-3 4238 S.JOSE DOS PINHAIS
23 LUIS ALVES GOMES 773.386.349-08 7.751.756-1 4240 S.JOSE DOS PINHAIS
24 LUIS ALVES GOMES 773.386.349-08 7.751.757-0 4242 S.JOSE DOS PINHAIS
25 MARIA ISABEL AMARAL CALDAS 024.950.959-84 7.334.199-0 001277 PINHÃO
26 PAULA TIEMI YAMADA 016.693.939-09 7.923.413-3 100228 PIRAQUARA
27 PAULA TIEMI YAMADA 016.693.939-09 7.923.412-5 100229 PIRAQUARA
28 PEDRO MATIOSKE OLIVEIRA 213.924.049-91 7.333.981-2 94626 PINHÃO
29 PEDRO RIBEIRO DE ARRUDA 136.665.348-30 7.802.512-3 4649 CAMPINA GRANDE

DO SUL
30 SANDRA MARIA MASSAROTTO CALGARO 700.229.339-72 7.894.272-0 14775 NARIOPOLIS
31 SIDNEY BAZUK 696.078.429-87 7.012.266-9 92990 JAPURÁ
32 SILVANO NUNES MOTA 051.359.839-10 7.813.864-5 11502 INAJÁ
33 TEREZINHA TARATAPA PADILHA 061.209.919-99 7.334.016.0 89806 PINHÃO
34 VALDECIR JOSE FACHIN 487.100.329-91 7.700.242-1 002357 VITORINO
35 VALDINEI DREYER 847.978.869-00 7.528.954-5 95189 BITURUNA
36 VALDIR GHIOTTO MARSARO 903.215.969-00 7.650.716-3 66263 SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU

Curitiba, 18 de Outubro de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI